
MUNICIPIO DE ACANCEH
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
15/may./2025

Clasificación Administrativa
07:47 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3

Usr: supervisor

Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025

Concepto

Egresos

Subejercicio
Aprobado Modificado Devengado Pagado

Ampliaciones /
(Reducciones)

(Cifras en Pesos)

MUNICIPIO

$2,425,000.00 $0.00 $2,425,000.00 $677,429.22 $677,429.22 $1,747,570.78    CABILDO101

$2,332,500.00 $0.00 $2,332,500.00 $363,521.69 $363,521.69 $1,968,978.31    PRESIDENCIA102

$632,500.00 $0.00 $632,500.00 $148,365.06 $148,365.06 $484,134.94    SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO103

$365,000.00 $0.00 $365,000.00 $159,265.06 $159,265.06 $205,734.94    OFICIALIA MAYOR105

$21,212,500.00 $802,069.28 $22,014,569.28 $4,033,265.81 $4,033,265.81 $17,981,303.47    SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO106

$14,440,836.60 $1,947,712.78 $16,388,549.38 $2,517,225.90 $2,517,225.90 $13,871,323.48    FINANZAS Y TESORERIA107

$16,952,500.00 -$420,166.27 $16,532,333.73 $3,755,288.64 $3,755,288.64 $12,777,045.09    OBRAS PUBLICAS, DESARROLLO URBANO Y SERVICIOS
PUBLICOS

108

$290,000.00 $0.00 $290,000.00 $87,900.03 $87,900.03 $202,099.97    DESARROLLO SOCIAL, HABITAT Y VIVIENDA109

$2,506,600.00 $20,000.00 $2,526,600.00 $305,372.77 $305,372.77 $2,221,227.23    PROTECCION CIVIL110

$2,057,500.00 $2,000,000.00 $4,057,500.00 $843,888.00 $843,888.00 $3,213,612.00    EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE111

$887,500.00 $0.00 $887,500.00 $104,609.10 $104,609.10 $782,890.90    DESARROLLO AGROPECUARIO112

$87,500.00 $0.00 $87,500.00 $13,800.00 $13,800.00 $73,700.00    TRANSPORTE113

$4,927,563.40 -$1,791,021.11 $3,136,542.29 $1,898,254.29 $1,898,254.29 $1,238,288.00    SALUD Y BIENESTAR SOCIAL114

$712,500.00 $0.00 $712,500.00 $165,700.00 $165,700.00 $546,800.00    TURISMO, MERCADOS Y CENTRALES DE ABASTOS115

$480,000.00 $0.00 $480,000.00 $44,100.00 $44,100.00 $435,900.00    PLANEACION Y ADMINISTRACION116

$435,000.00 $0.00 $435,000.00 $119,031.85 $119,031.85 $315,968.15    JURIDICO117
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$1,955,000.00 $0.00 $1,955,000.00 $190,220.60 $190,220.60 $1,764,779.40    DIF MUNICIPAL118

$282,500.00 $0.00 $282,500.00 $95,300.00 $95,300.00 $187,200.00    PROTOCOLO Y LOGISTICA119

$100,000.00 $0.00 $100,000.00 $104,400.00 $104,400.00 -$4,400.00    ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE120

$322,500.00 $0.00 $322,500.00 $0.00 $0.00 $322,500.00    CATASTRO121

$2,818,500.00 $0.00 $2,818,500.00 $237,809.10 $237,809.10 $2,580,690.90    PARTICIPACION CIUDADANA123

$430,000.00 $0.00 $430,000.00 $204,700.00 $204,700.00 $225,300.00    ACCESO A LA INFORMACION124

$972,500.00 $0.00 $972,500.00 $106,678.25 $106,678.25 $865,821.75    AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO125

$77,626,000.00 $2,558,594.68 $80,184,594.68 $16,176,125.37 $16,176,125.37 $64,008,469.31    MUNICIPIO

$77,626,000.00 $2,558,594.68 $80,184,594.68 $16,176,125.37 $16,176,125.37 $64,008,469.31    Total del Egreso
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